I
I

CONSTRUTORA
lcoHE

',iiryo"(N

CARTA PROPOSTA

À Prefeitura Municipal de Amontada/CEARÁ, Comissão Permanente de Licitação

REF: TOMADA DE PREçOS Ne 05.04.01.12o22-OtlTP

Prezados Senhores,

Apresentamos a V. Sa, nossa proposta para o objeto do Edital de TOMADA DE PREçOS Ne

^
o5.o4.otl2o22-o7lTP, cujo objeto é a oBRA DE REcupEnnçÃo DE ESTRADA vtctNAL NA LocAL¡DADE- DE GARçAs, No nnuru¡clp¡o DE AMoNTADA, coNFoRMe coruvÊrulo Ne ts4l2ozl-
SUPERINTEruOÊTT¡CN DE OBRAS PIJBL¡CES.SOP - GOVERNO DO ESTADO, PCIO PrEçO gIObAI dC RS

604.037,73 (Seiscentos e Quatro Mit Trinta e Sete reais e Setenta e Três centavos), com o prazo de
execução conforme cronograma fisico - financeiro.

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato
no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. Audisio Ribeiro de
Alencar Filho, portador da Carte¡ra de ldentidade ne 16.600 OAB/CE, e CPF ne 625.835.063-15, como
representante legal da empresa.

lnformamos que o prazo de validade da nossa proposta é
da data de abertura da licitação.

60 (sessental d¡as corridos, a contar

Finalizando, declaramos que assumimos inteíra sabilidade pela execuçäo dos serviços

^
objeto deste Edital e que serão executados conforme exigên editalícia e contratual, e que serão
iniciados dentro do prazo de até 10(dez) dias consecutivos, co
Ordem de Serviço.

a partir da data de recebimento da

Atenciosamente,

Fortaleza, 25 de abril de 2O22

Ribeiro de Alencar Filho
Administ¡ador

ngton ng
CNPJ: 10.588.97I1OOO1-58 construtord,ícone@vahoo,com,br Fone: (85) 414r.-2727

RELATóRIo ANAL¡Ttco - coMposlçÕes oe cusros
| 2210412022OARA: DËOARA

VICINAL OE
DE

MUNtcipto

ÞoGOVERNO ÊSTADÕ
RECUPERAçÃo DE ESTRADA VIcINAL

LOCAL: LOCALIDAÐ€ DE GARçAS

É*?* corvsrnuroçrn
WEi I c o nr E

AMONTADA - CË

o27.1 CW DESONEMÇÃO .-

coMrcstÇÖEs pRópRrAs '
osø21&450/.

':p{f;t

IJ

L cotÍp.flþoi - ADiÀlNtsrRAçAo LocAL (ÿ.)

FOilTE ulflo c0ËFtøENrÊ rneço unrfÄlo -', lOTAL
r8590 GRAI/MES'IRE DË OBRÀS SEINFRA MÊS 0,20000m 5.8G,9i L t?1,7[
t8s83

SEINTRA MES 0,20m000( 18.182,e 3.6765{

ÎOTA L MO DE OBMI ¡¡50¡¡

TOTAL SIMPLESI 4.850,s{

TOTALPARA4 MESEST 't9.,tor,36

VALmCOM BDll 't9401

BD(25,97%I 5q3€

TO'TAL GËRAL: n\æ

1. CfStT - PLACAS PADRAO DE OBRA (M2)

FOI{fE UI¡ID eOEFlclEtlTË uMlÁno TOlAL
t2543

SE N FRA 3¡,

TOrÂtMO lI,t000

FOt{tE uiltg coÉFtclË$rE TOTÁL
t0537 GAIVANIZADA ESP, O.3MM s€tN M2

sNlmco

)l BARRO I€ DE 3'x3"
SEI N FRA M

tt72s 15X1s {1.1/4. x 13} {Apnox¡MADAMEN fE672UN/KG) STINFRA KG

VALOR BDI

VALORCO$

VALOR BDI

c49fn. MoalLEAçÃo DE EoupAM ENTos Etit cAVALo uEcANtco c/ PR.ANoHA DE 3 Erxos{KM)

FONTE UN¡D CÐEFICIEITfE PRË@ UilITARO IOTÀI
t0716 C/PRANC. 3 ETXOS (CHP)

SB N FRA H

3¡a20

VALOR BDI

VALOR Coft¡l

VALOR BDI

C¿1997 - DECoNTÊNER OI LAVA
xe3$,tEM ARPVC, ECONDlclOl,lADo TRilo,AcúsncolsOLI$ENTO tsoPoREM 900

coM BANHETRO {01 VASO :0r cHUvËRo), JANELA EM VIDRO, rcnrAg lulittttÁRûAs, TOMADAS,

FONIË ui¡to coEFlctEüfE PREço uNtTÁRo fo1/4L

Ro), JANELA EM vtDRo, poRTAt tuMrNARlAs, ToMADAS FoRRo EM pvc,
ADo E rsoLAtvrENTo ÌrRMo.Acl$nco Evl tsopoR - 6,00 x z,3sM

DE COI'¡ BANHÊ|RO {01 VASOER 01 E SE N TRA MËS t,0000000{ 830,51fr 830.51 00

TOIAT WITERIAT: 810ároo

VALOR: 830,51

VALOR BDt {25.97%} ã5,d

vALeco¡rBÐl 1.046.t!

VALOR BDI IOTAI æ,71

c287z - LocAçÃo DA oBRA coilr AUXíLþ TopocRÁFtco {ÁREA >s000 M2) (HA)

FONIÊ UNID G!EFICI EûIf E PRE9O Ur{rfAFüO fOTAT
t0700 SAVEnO (CHP) SÐNFRA H 14{X2ffi
t0758

SEINFSA H

to775 (cHP)
H

FOÑfE tlNID coEFtctEi¡Î8 uNtlÁño TOlAL
too37 IE

SE N FRA

IVETÀDÒR SSNFRA

12445
FRA H l5l,

TOTATMO

1n,

VALGCdtt

VALORBDI

1. c3t6i . DESMATAII|ENTo DEsrocAMENTo DE ÁRvoRE E LiltpEzA (n2)

UNID COEFIOEMÊ PREço UilITÁRo ÏOTA!

d

ült0666 DÊ ÉSTEIRAS E ESC. HP 15s {Cut) S€INFRA H 0,000000tf 14,320a 0,000{

- lo77s rRÀÐR DG ESÍARAS C/LAMINA E ESC. Hp lss (CHp) SEI N FRA R 0,00088181 42,480{ 0,2050

tolat trlutPÂmMo: ¡¿050

FO}{ÎE uilro OOEFICIEiITE FnEço uilrrA$o'- :3. IoTAL
t2543 sÊRVEN'IE SENMA H 0,00t7ßó7 . 0,æ?,1

r 0,2t

VALOR BDt (25.97%) 0,0f

VALOR COi/l BDI o,4

VALOR BDI TOTAL 1.sls,57

COTI}8. CARGA mEcANIzAoA DE ENTULHo Eil CAMINHÄo BASCULANTE (M3)

FOt{ÎÊ UNID ooËFlclËtftE PRËçO Ur{lÎaÊO fOIAL
EASCULAN'IE 6 M3 Sf,INFRA H

10708 DEPNETSHP 111 {Cl?} SE] N MA H

TOTAT EqUIPAffiMO: 3,0031

FONfE ut¡to ooËFtclElfrË ÞRÊço uNrrÁño folft
t2543

SEINFRA H

VALOR BDI

VALG COT/I 4
VALOR BDI 7.Om,

cæ87 - coilpLEtttENTAçÃo ÐE TRANSPoRTE EM cAMtNHÄo BAscuLANTE (Msdet)

FOI¡TÊ UTID ooËFtclEr'ÎE PREço uNtfAEo rofÁL
6 8A5CU|-ÀNtE 12 M3

5E¡ N FRÀ H

t0688 sAscuLAN'ÌE 12 M3 (CHP) SANÊRA H

ÍOTAI

VALOR BT'I

VALOR COÀ¡l

VALOR BDI {
c3ã|:1. REcULARtzAçAo Do sJB-LEtTo {m2)

FOT{TÊ u¡¡tD coEFtctEt{l8 p,RE@ ut¡lrÄÊo TðÎAL
r0590 IANOUE 8.000 I SEIN FRA H

r0698 ÍANQUE8.000 I (CHP) SSN FRA H

10607 vAR. AUTOPR. (CHt)DË SBNFRA o

lo72l DE PNRJS PRÊs. S€IN FRA

t0610 pÉ DE CARNERo vtBRAT. AufopRop. {c?t) H

to7 23 AUTOPROP. (CHPID€
H 0,0008?l 0,

to625 DSCOS (CH¡)
H

t0739 DE DSCOS ICHP) H

¡0642
H

NrvBÁooRA (ftP)
H

DE PN EUS (CHl)
H

- /80 DE PNEUS (CHP}

TO'AL 1ó80?

FOI{tE UI¡ID lOTÁL
t2543

SEINFRA H 0,0128?05r

VALOR BDI

VALOR CON/I BDI

VALOR BDI 21.:n6,

4.r. c3217 - EsrABlLtzAçÄo GRAttuLoüÊrRtcA DE soLos s/ MHrruRA DE MATERtAts {s/TRANsp) (M3,

FOrlE U'{ID coEFtctEitfE PREço ur{rfAño TOTAL
t0590 IANQUE 8 SEINFRA H 0,01037031 47,91m 0,¿9tr

¡0698 :AMtNHÃo rANeuE g.ooo I (cHp) SEINTRA H 0,u6ffiû 155,0& 4,1-15j

t0607 DE PNEIJS AUIOPR. (CHt) SENFRA H 0,0166tr7 t,0l7i
lo72l :OMPAC. OC PNRJS PRES. VAR. AUTOPR. (CHP} SEINFRA H 0,00185t85 171,59{X q3233

to60c :oMPAC. ftSO VTBRAL AUTOpROpÊUDO {CHt) SgN FRA H 0,0r5000m 52,98û o,7941

1o722 :oMpAc. r,rso vtBRAT. AUtopRopRtDo (cHp) SËIN TRA H 0.0035 t85? -'16r!¡8ü qJó9f

t062s IRADE Ð€ DTSCOS (CHr ) SAN FRA H 2,6301 q0tr8
r0739 SRAD€ D€ üsCOs (CHP) SgNFRA H o,orbE¡[ 3,9e( 0,0611

t06¿2 vloTo NTVELADoRA (Ct{) sEI N FRA H 0,0000mfr 75,100c 0,0000

1o756 MO1O N|Vã-ADORA (Clp) strNFRA H 0,0185ts? 212.26ffi 3,930?

t0667 IRA]OR DE PNRS (CHt) SElNRA H 0.0ü5925r 27,@m 0,fr02
t0780 rRAtoR DE PNÊUS (CHP) SEN FRA H 0,0t592593 91,&200 l,5r0t

TOIÂI EqUIPÁMMO ttr¡8!

MÀODEOAA
FOI{fE ut¡tD êoËç¡clËmË PREçO UlilTÂnO IöIAL

t2543 ;ERV€NIE
SEINTRA H 0,0 9259 15.550( 1,1398

lolaIMoDEo8u:

FOi¡1Ë ut¡tD cÕEFtcrËr1E
c3160 OESMATÀMS{10 IX IÀZDÀ 5[INFRA M2 1,000,000û

c3t11 E5CAVAçAO E CARGA DE MATERIAT DË JÆIDA SEINFRA M3 1,10@00ü ; 4,0tõ( 5,612('

c3218 Ð(PINGO DËJAUDA SENFRA M3 0,200000ü 3,060{ 0,612c

TOÌAÙsEWtCOl

VALOR æ,9{

vÀLoR BDt (25.9?%)l 5,,4{

VALOR COii BDI: Â,4
VALOR BOt T('TALI 51731t,50

C31¡14. TRANSFORTE LOCAL COM DtitT ENTRE4o,I Km E 9r,00 Km (Y = 0,6D( + 0,s4 (T)

FONfE UNìO ooEFtçl€NÎÊ PREço uNTAno ïorÂL
t0576 sAscuLANrE 12 M3 (CHt)

SË]N FRÀ H 0,000000m 41,07U 0,000(
to688 12 M3 (CHP)

5€I N TRA H 0,000000fi t52,97U 0,000c

ÍOTAL R¡UIPAEffiO] c.0000

Fôt{TE ur{tD COEFIclEiAE PREçO t¡r{rTÄno TOlAL
t2897 :ONSIAN IE DO IRAN SPORÌE SEINFRA UN 0,971 1000( 0.97m q9420

r2896
SEINFRA lxkM 0,tr6xm 0 97m o,u62

TqALmlEruAt!

FOffiULA Y=0,67X+o,si

oÍT 7.mm@(

VALOR 6,ã

VALOR BDt (25,97%tl t,6l

VALGcotÀBot: 7,r1

VALOR BDI TOTALT 25.¡|¿s,31

1. C2840 - TNOENIZAçÄO DEJAZTDA (M3)

FONTË UNID coËFtctE¡ffE ur{tTÁrüo totÄL
DËJÆIDA M3

VALOR BDI 0,31

VALOR COM

VALOR BDI

I. C¡IgCI. DESÍ$OAILEAçÁO DE EAUIPAMENTOS EM CAVALO INECÂNICO C/ PRANCHA DE 3 EIXOS (Klr)

FOt{ÌE UT'f D, ÕoEFrstËñÎE PRE9O Ur{tlA¡úO rolÂL
3 EXOS

H

VALOñ BDI

VALOR COt

VALOR BDI

Audísio nho

I
--J\.--ffi

Carlos Augu$o Moraß Fenelra Gomes

Resp Técnim. CREA 0607å$98{

Admnslrador

TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS
DATA:2404t2022 8Ol:25,97%OBRA; (ÎOMA0A DE"REçOS tÿ 05.04.01t2022-07tTp) - oBRA 0E

RECUPERAçAO OE ES'ÍRAOA VICINAL NA LOCALIDADE DE
GARçAS, NO MUNICiPIO DE AMONTADA. CONFORME CONVÊNIO
N" 1S4/2O2l.SUPERINTENDÊNCIA DE OBRAS PÚSLICAS.SOP -
OOVERNO DO ESTADO

DESCRTçÃO: RÊCUPERAçÃO DE ES'IRAOA VICINAL

LOCAL: IOCALIDADE DE GARÇAS

n ryT,i-Ê

CLIENTÊ: AMONTADA - CE

tôtcrE

SEINFRA

vE¡sÃo,

027.r coM DESONERAçÀO

coMposçÕEs PRôPRßs

,fioRA . fiES iÉr.
.,.æri.

YÑ"ti . 47'7v'' 9st*21

¡ihcct6 o.oo% r

,,,' .,,.99fi11 '.,

, I .. :

./

DESC HORA %.

4ý

$

Horista = 83,85o/o
Mensalista = 47,

A+B+C+D

Ícoxr ME I
Å=-/

CONSTRIJTOdNTIIIE EIRTLI . llE
CarlosAugusto

Ræp.Tecnlæ

lvlora¡s Fsnffa Gomes

-cREA0m75$98-8

À
A,I
A? l5n l5n

SENAI 10n
A¿ û2A

SEBRAE oÊo
AÂ 25.n
A7 3ôn

FGTS Rnn ßon
nnn nnn

16.80 1

FT

R1 nnn
A? ?71 nnô
Ê? nA7 nA7
Ft¿ 1n Rn n ?,1'
Ft6 a07 nn^
RÂ n5A
R7 155
Fla n 1'l noR
RA tróriae G,azar P'71 â73Rtn nn? on?

44.41 t6-48

{ì
n1 6,an Á. 17

n1? n,1 n
la?. ¿eÃ 1.7q(:^ ?on 3ô1nÂ n45 n1Ã

L 14 1

n1 7¿â ?77
D2 Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e

Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio lndenizado
0,45 0,35

7.91 3.12

Admmrstrador
Filho

coMP0srçao oo snl
DAIA:2?lMl20D. BDI: 25,97%OBRA: (ToMADA DEPREçoS N0 05.04.01/2022-0i¡rp)- oBRA DE

RECUPËRAçAo DE ESTRADA VtCINAL NA I0CAL|DADE DE

GARçAS, N0 MUNTCípt0 DE AMONTADA, CoNFoRME CONVÊN0
NO 154/202I-SUPERINTENDËNCN DE OBRAS PÚBLICAS.SOP -
GOVERNO DO ESTAOO

DESCRTçA0; RECUPERAçAo DE ESTRADA VtC|NAL

LOCAL: L0CALTDADE DE GARçAS

CONSTRUTORAlcouËq

CLIENlE: AMONTADA. CE

vERSÃO

o2i.i coM DESoNERAçÂ0

col,tRosrçÕrs enoenns

HORA UES ,RET.

s3,sq;'':[]0r.,. otrzo2l

,i:ii&4ä5',

FOITTC

SEINFRA

- --.-- - -: ì

lmoostos

1

BDI=25,97o/o

(1 +AG+S+R+GF(1 +DFf (t +Ly(t.U-1

Mmmßtrador
de

.tdE

;idrþs Augusto Morals Fene¡m Gomes

Resp Tecnræ . CREA 060153S9S.S